MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

SECRETARIA ESTADUAL

PORTARIA Nº 1, DE 19 DE MAIO DE 2020.

Designa  o  Responsável  pelo  acompanhamento  e  supervisão  dos  atos
referentes ao Acordo de Cooperação MPF / PR-RR N° 001/2020.

O  SECRETÁRIO  ESTADUAL  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições lhe conferidas pelo artigo 41, inciso XVIII, do

Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG/MPF nº 382/2015)  e

em atendimento à Cláusula Nona, do Acordo de Cooperação MPF / PR-RR N° 001/2020,

RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  ROBSON  GUIMARÃES  COSTA,  Coordenador  de

Administração,  matrícula  nº  25.802,  para  o  encargo  de  Responsável  pelo  acompanhamento  e

supervisão dos atos referentes ao Acordo de Cooperação MPF / PR-RR N° 001/2020, firmado entre

a Procuradoria da República no Estado de Roraima e o Exército Brasileiro – Força-Tarefa Logística

Humanitária – VIII Contingente, cujo objeto é a permissão para uso, temporário e emergencial, dos

reservatórios  de  água  do  prédio  em  construção  que  abrigará  a  nova  sede  da  Procuradoria  da

República  em Roraima,  localizado na  Av.  Gal.  Sampaio  nº  486 –  bairro  Treze  de  Setembro –

Município de Boa Vista.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se as

disposições em contrário.

IGOR JOSÉ BARBOSA DUARTE LOPES

Este  texto  não  substitui  o publicado  no   DMPF-e,  Brasília,  DF,  21  maio  2020.  Caderno
Administrativo, p. 14.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/203902
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/203902